24 октября 2008 года N 109

УКАЗ

ПРЕЗИДЕНТА ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

О КОМИССИИ ПРИ ПРЕЗИДЕНТЕ ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПО ФОРМИРОВАНИЮ И ПОДГОТОВКЕ РЕЗЕРВА УПРАВЛЕНЧЕСКИХ КАДРОВ

ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

(в ред. Указов Президента ЧР

от 30.12.2008 N 137, от 15.01.2010 N 3, от 02.03.2010 N 24,

от 09.06.2010 N 73, от 03.12.2010 N 176, от 24.01.2011 N 7,

от 21.06.2011 N 52)

В целях совершенствования государственного и муниципального управления, формирования и эффективного использования резерва управленческих кадров Чувашской Республики для приоритетных сфер экономики, органов государственной власти Чувашской Республики и органов местного самоуправления постановляю:

1. Образовать Комиссию при Президенте Чувашской Республики по формированию и подготовке резерва управленческих кадров Чувашской Республики.

2. Утвердить:

Положение о Комиссии при Президенте Чувашской Республики по формированию и подготовке резерва управленческих кадров Чувашской Республики (приложение N 1);

состав Комиссии при Президенте Чувашской Республики по формированию и подготовке резерва управленческих кадров Чувашской Республики (приложение N 2).

3. Кабинету Министров Чувашской Республики обеспечить разработку республиканской целевой программы по формированию резерва управленческих кадров Чувашской Республики.

4. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания.

Президент

Чувашской Республики

Н.ФЕДОРОВ

г. Чебоксары

24 октября 2008 года

N 109

Утверждено

Указом Президента

Чувашской Республики

от 24.10.2008 N 109

(приложение N 1)

ПОЛОЖЕНИЕ

О КОМИССИИ ПРИ ПРЕЗИДЕНТЕ ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПО ФОРМИРОВАНИЮ И ПОДГОТОВКЕ РЕЗЕРВА УПРАВЛЕНЧЕСКИХ КАДРОВ

ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

(в ред. Указа Президента ЧР от 02.03.2010 N 24)

1. Настоящим Положением определяется порядок деятельности Комиссии при Президенте Чувашской Республики по формированию и подготовке резерва управленческих кадров Чувашской Республики (далее - Комиссия).

2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, Конституцией Чувашской Республики, федеральными законами и законами Чувашской Республики, иными нормативными правовыми актами Российской Федерации и нормативными правовыми актами Чувашской Республики, а также настоящим Положением.

3. Основными задачами Комиссии являются:

а) подготовка предложений Президенту Чувашской Республики, касающихся выработки государственной политики в области формирования и эффективного использования резерва управленческих кадров Чувашской Республики;

б) координация деятельности органов исполнительной власти Чувашской Республики по вопросам, связанным с отбором, подготовкой, переподготовкой и выдвижением участников республиканской целевой программы по формированию резерва управленческих кадров Чувашской Республики (далее - Программа), а также по другим вопросам, связанным с реализацией Программы;

в) отбор специалистов для включения в резерв управленческих кадров Чувашской Республики;

г) определение порядка ведения базы данных специалистов, включенных в резерв управленческих кадров Чувашской Республики;

д) подготовка предложений о создании резерва управленческих кадров Чувашской Республики;

е) рассмотрение методик отбора, подготовки, переподготовки и выдвижения участников Программы;

ж) контроль за реализацией мероприятий, предусмотренных Программой.

4. Комиссия для решения возложенных на нее основных задач имеет право:

а) запрашивать и получать в установленном порядке необходимые материалы от органов государственной власти, органов местного самоуправления и организаций;

б) создавать по отдельным вопросам рабочие группы из числа представителей органов государственной власти, общественных объединений и организаций, ученых и специалистов;

в) приглашать на свои заседания представителей органов государственной власти, органов местного самоуправления и общественных объединений.

5. Состав Комиссии утверждается Президентом Чувашской Республики.

6. Председатель Комиссии осуществляет общее руководство работой Комиссии, назначает и ведет заседание Комиссии, утверждает повестку дня заседания Комиссии.

В отсутствие председателя Комиссии его функции выполняет заместитель председателя Комиссии.

7. Ответственный секретарь Комиссии организует проведение заседания Комиссии, информирует членов Комиссии о заседании Комиссии, формирует повестку дня заседания Комиссии, организует ведение протокола заседания Комиссии и обеспечивает своевременное его подписание.

В отсутствие ответственного секретаря Комиссии по поручению председателя Комиссии его функции выполняет назначенный член Комиссии.

8. Заседание Комиссии проводится по мере необходимости и считается правомочным, если в нем принимает участие не менее двух третей членов Комиссии.

9. Решения Комиссии принимаются путем открытого голосования простым большинством голосов присутствующих на заседании членов Комиссии и оформляются протоколом. При равенстве голосов решающим является голос председательствующего на заседании Комиссии.

(в ред. Указа Президента ЧР от 02.03.2010 N 24)

Протокол заседания Комиссии оформляется ответственным секретарем Комиссии и подписывается председательствующим на заседании Комиссии.

(в ред. Указа Президента ЧР от 02.03.2010 N 24)

10. Члены Комиссии осуществляют свою деятельность на общественных началах.

11. Организационно-техническое обеспечение деятельности Комиссии осуществляет Администрация Президента Чувашской Республики.

Утвержден

Указом Президента

Чувашской Республики

от 24.10.2008 N 109

(приложение N 2)

СОСТАВ

КОМИССИИ ПРИ ПРЕЗИДЕНТЕ ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПО ФОРМИРОВАНИЮ И ПОДГОТОВКЕ РЕЗЕРВА УПРАВЛЕНЧЕСКИХ КАДРОВ

ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

(в ред. Указов Президента ЧР от 03.12.2010 N 176,

от 24.01.2011 N 7, от 21.06.2011 N 52)

    Иванов А.С.      - заместитель    Председателя    Кабинета    Министров

                       Чувашской  Республики  -  Руководитель Администрации

                       Президента    Чувашской   Республики   (председатель

                       Комиссии)

    Моторин И.Б.     - заместитель    Председателя    Кабинета    Министров

                       Чувашской   Республики   -   министр  экономического

                       развития,   промышленности   и   торговли  Чувашской

                       Республики (заместитель председателя Комиссии)

    Таланцева Г.П.   - начальник   Управления  государственной  гражданской

                       службы  и  кадров Администрации Президента Чувашской

                       Республики (ответственный секретарь Комиссии)

    Гончаров А.Н.    - заместитель    Председателя    Кабинета    Министров

                       Чувашской  Республики - министр градостроительства и

                       развития   общественной   инфраструктуры   Чувашской

                       Республики

    Данилов В.Д.     - директор    Чебоксарского    филиала    федерального

                       государственного     бюджетного     образовательного

                       учреждения   высшего  профессионального  образования

                       "Российская    академия    народного   хозяйства   и

                       государственной  службы  при  Президенте  Российской

                       Федерации" (по согласованию)

    Кириллов Н.К.    - ректор         федерального         государственного

                       образовательного          учреждения         высшего

                       профессионального       образования       "Чувашская

                       государственная  сельскохозяйственная  академия" (по

                       согласованию)

    Краснов А.В.     - руководитель   Секретариата   Президента   Чувашской

                       Республики

    Кустарин И.В.    - президент  Торгово-промышленной   палаты   Чувашской

                       Республики (по согласованию)

    Ладыков А.О.     - глава администрации г. Чебоксары (по согласованию)

    Лизакова Р.М.    - министр   культуры,   по    делам   национальностей,

                       информационной политики и архивного  дела  Чувашской

                       Республики

    Мидуков В.П.     - заместитель  Председателя  Государственного   Совета

                       Чувашской  Республики  -  председатель  Комитета   о

                       культуре,   образованию,   науке,   национальной   и

                       молодежной политике (по согласованию)

    Николаев С.А.    - исполнительный   директор    Совета    муниципальных

                       образований Чувашской Республики (по согласованию)

    Павлов С.В.      - заместитель    Председателя    Кабинета    Министров

                       Чувашской Республики - министр  сельского  хозяйства

                       Чувашской Республики

    Прокопьева Н.В.  - министр юстиции Чувашской Республики

    Семенова И.В.    - заместитель  Руководителя  Администрации  Президента

                       Чувашской        Республики        -       начальник

                       Государственно-правового    управления    Президента

                       Чувашской Республики

    Тихонов Р.К.     - главный    федеральный    инспектор   по   Чувашской

                       Республике (по согласованию).